TIPO DE
REGISTRO

CONSECUTIV
O DE
REGISTRO

CODIGO DEL
TERRITORIO
DE
REFERENCIA
DE
APLICACION
DEL PLAN DE
ACCION

CODIGO DE
LA LINEA DE
ACCION POR
EJE
ESTRATEGICO

CONSECUTIV
O DE LA
META DE LA
LINEA DE
ACCION

META DE LA
LINEA DE
ACCION

CONSECUTIV
O DE LA
ACTIVIDAD
DE LA META

NI

900561353

2020-01-01

2020-12-31

12

05615

Ella

Mo01

SEGUIMIENTO
DE LA
EJECUCION
DEL PLAN DE
ACCION PPSS
2020
REPORTADO
EN PISIS

A01

05615

Ella

MO02

PROGRAMACI
ON DEL PLAN
DE ACCION
DE LA PPSS
2020
FORMULADO
Y
REPORTADO
EN PISIS

A01

05615

Ella

MO02

RECURSO
HUMANO
ASIGNADO
PARA EL
FOMENTOY
LA GESTION
DE LOS
PROCESOS DE
PARTICIPACIO
N SOCIAL EN
SALUD

A01




05615

E2Lb

Mo01

DEFINICION E
IMPLEMENTA
CION DE

POLITICA

INSTITUCIONA
LQUE
INCENTIVE LA
PARTICIPACIO
N DE LOS
USUARIOS EN
LA
ASOCIACION

A01

05615

E2Le

MO02

ASOCIACION
DE USUARIOS
CONSTITUIDA
Y
FUNCIONAND
0]

AO03

05615

E2Le

MO02

ASOCIACION

Y

o

DE USUARIOS
CONSTITUIDA

FUNCIONAND

A05




05615

E2Le

MO03

COMITE DE
ETICA DE LA
INSTITUCION

CONSTITUIDO

Y

FUNCIONAND
O CON LAS
REPRESENTAC

IONES

DEFINIDAS EN

LA

NORMAAATIV

IDAD VIGENTE

A01

05615

E2Le

MO03

COMITE DE
ETICA DE LA
INSTITUCION
CONSTITUIDO
Y
FUNCIONAND
O CON LAS
REPRESENTAC
IONES
DEFINIDAS EN
LA
NORMATIVID
AD VIGENTE

A02




05615

E3Lc

Mo01

IMPLEMENTA
CION DE LA
ESTRATEGIA
PEDAGOGICA
DISENADA
INTERINSTITU
CIONALMENT
E PARA
CUALIFICAR A
LOS
CIUDADANOS
EN LOS
PROCESOS DE
PARTICIPACIO
N EN SALUD

A01

10

05615

E4Lb

Mo01

CIUDADANOS
INFORMADOS
SOBRE LOS
PROCESOS Y
PROGRAMAS
DESARROLLAD
OS POR LA
INSTITUCION

A01

11

05615

E4Lb

MO02

PROCEDIMIEN

TO DE PQRS

IMPLEMENTA
DO

A01

12

05615

E4Lb

MO03

FRANUCLCUIIVIICIN

TN DL

A01




DESCRIPCION DE LA
ACTIVIDAD PROGRAMADA

EXPRESION
NUMERICA DE
LA ACTIVIDAD

CODIGO DE
LA
POBLACION
OBJETIVO

FECHA DE
INICIO

FECHA DE
TERMINACION

RECURSOS

PROGRAMAD

OS PARA LA
ACTIVIDAD

CARGUE DE
SEGUIMIENTO DE
EJECUCION DE PLAN DE
ACCION PPSS 2020 EN LA
PLATAFORMA PISIS

26

01/01/2020

20/02/2020

FORMULACIONY
CARGUE DE
PROGRAMACION PLAN
DE ACCION PPSS 2020 EN
LA PLATAFORMA PISIS

26

01/01/2020

20/03/2020

DEFINICION DEL
RECURSO HUMANO
DEDICADO AL FOMENTO
Y GESTION DE LOS
PROCESOS DE
PARTICIPACION EN
DESARROLLO DE LA PPSS
(SIAU)

12

25

01/01/2020

31/12/2020

30000000




RECONOCIMIENTO
INSTITUCIONAL
DIRIGIDA A LOS
INTEGRANTES DE LA
ASOCIACION DE
USUARIOS

01/03/2020

31/12/2020

REALIZAR REPORTE DE
CONFORMACION Y
ACTUALIZACION DE LA
ASOCIACION DE
USUARIOS EN EL NRVCC
EN ARCHIVO TIPO GT004
CIRCULAR 002 DE 2020
SUPERSALUD

01/02/2020

31/12/2020

REUNIONES DE LA

ASOCIACION DE
USUARIOS DE LA
ORGANIZACION CON LOS
USUARIOS DE LA IPS NO
INTEGRANTES DE LA
ASOCIACION PARA
MANTENERLOS
INFORMADOS SOBRE SU

DESEMPENO Y ACCESO A

12

01/02/2020

31/12/2020

SERVICIOS




REVISION PERMANENTE
DEL PERIODO DE SUS

INTEGRANTES Y SU 2 01/02/2020 | 31/12/2020
CONVOCARIA
RESPECTIVA
REUNIONES MENSUALES
DEL COMITE DE ETICA DE 14 01/01/2020 | 31/12/2020

LA INSTITUCION




ESTRATEGIA DE
COMUNICACION E
INFORMACION
IMPLEMENTADAS PARA
PREVENIR
ENFERMEDADES EN
TIEMPO DE PANDEMIA

REDACTAR O FORMULAR
LAS ACTIVIDADES DE LA

25

01/01/2020

31/12/2020

ACTUALIZACION CON
INFORMACION DE
INTERES PARA LA

CIUDADANIA EN LOS

DIFERENTES MEDIOS

HABILITADOS COMO

CARTELERAS EN LA WEB

INSTITUCIONAL

FACEBOOK U OTRAS

REDES SOCIALES

25

01/01/2020

31/12/2020

PAGINA WEB BUZON
TELEFONOY
COMUNICACIONES
RADICADAS PRESENCIAL
Y REDES SOCIALES PARA
PQRSF

AFLICANCNCULOTAS UL

12

25

01/01/2020

31/12/2020

CATICCACCIANL N

12

25

01/01/2020

31/12/2020




Direccion

Total . .
L, electronica Descripcion del
Resultado de Poblacion .
. o con medio de OBSERVACIONES
la actividad objetivo . ) e iy
. . evidencias de verificacion
intervenida . .
la ejecucion
https://drive.
oogle.com/dri
PANTALLAZO DE
ve/u/0/folder
CARGUE
1 0 s/1POGxsTfY8 oK
0 WEEIWMQ SEGUIMIENTO
—— | 2020APISIS
vvT5JQSel5vc
07
https://drive.
oogle.com/dri
PANTALLAZO DE
ve/u/0/folder
1 0 s/1n4BPQ36r CARGUE OK
s/1n4BPQ36r
.y SEGUIMIENTO
. — 2020 A PISIS
JiwGkgEE63G1
1vfOX-oCP
https://drive.
SLICIVER|  CONTRATO Y
oogle.com/dri
ve/u/0/folder MANUAL DE
ve/u/0/folder
12 16000 . FUNCIONES DE oK
s/1T{AACrO1S
EXPERIENCIA

wCkYiL7TrQVK

kxV1fTOfdbt

DEL PACIENTE




Mha6v7XGGJ2
YFQgmxCy4 k
Kl

PLAN DE ACCION

https://drive. ENTREGA DE
oogle.com/dri CARNE DE
ve/u/0/folder [IDENTIFICACION
s/10xXfdI- DE ASOCIADO OK
oUtGjgl3hX6a | BENEFICIOE EN
bJFwUnArvPH| HOJA DE EXCEL
NN ASISTENCIAS
https://drive.
oogle.com/dri
PANTALLAZO
ve/u/0/folder
) SOPORTE
s/1jIDbnLQHmM OK
zMQ8Kdoml CARGUE
zMIQoRkdomlig
ARCHIVO GT004
AceKgR xAyE
yVv
Por motivo de
https://drive. pandemia no se
oogle.com/dri realizaron todas
ve/u/0/folder | REGISTRO DE |las reuniones del
s/1BgFfwbK8 |INFORME ACTAS | afio para dar

cumplimiento s
lo requerido, solo
se realizaron 5 en
total.




https://drive.
oogle.com/dri
ve/u/0/folder
s/18cpYkJWY
HM67Zcrw2Q
AURCPOKkeilOj
i5

FICHA DE
CONFORMACIO
N INTEGRANTES

OK

12

https://drive.
oogle.com/dri
ve/u/0/folder

s/1zTxnHfaG
WQcc2EHz5v

NAz-

mJS904moW8

ACTAS

OK




https://drive.
oogle.com/dri
PUBLICIDAD
ve/u/Offolder |, |\ b pAGINA
16000 s/1do5erlfuQ OK
L7t7 WEB REDES
== SOCIALES,
ezQKob4arZo
nl1EUPt
https://drive.
oogle.com/dri
ARCHIVO EN
ve/u/0/folder
WORD CON LAS
16000 s/1do5erlfuQ OK
ACTIVIDADES
LZt7-
— DESCRITAS
ezQKob4arZo
nl1EUPt
INFORMES
CONSOLIDADO
. ANUAL IMAGEN
https://drive.
. DE QR PARA
oogle.com/dri
QUEJAS
ve/u/0/folder
548 IMAGEN DE ok
s/1rNfgWFQm
levw2DeZE27 PAGINA WEB
JgyviDgle 2/
. SITIO DE PQRS
5FkojO5bCB4Z7
VEEDURIA
APERTURA DE
BUZONES
1215 [ =Bl |NDICADORES ok




























