TIPO DE REGISTRO	CONSECUTIV O DE REGISTRO	CODIGO DEL TERRITORIO DE REFERENCIA DE APLICACION DEL PLAN DE ACCION	CODIGO DE LA LINEA DE ACCION POR EJE ESTRATEGICO		META DE LA LINEA DE ACCION	CONSECUTIV O DE LA ACTIVIDAD DE LA META
1	NI	900561353	2020-01-01	2020-12-31	12	
2	1	05615	E1La	M01	SEGUIMIENTO DE LA EJECUCION DEL PLAN DE ACCION PPSS 2020 REPORTADO EN PISIS	A01
2	2	05615	E1La	M02	PROGRAMACI ON DEL PLAN DE ACCION DE LA PPSS 2020 FORMULADO Y REPORTADO EN PISIS	A01
2	3	05615	E1La	M02	RECURSO HUMANO ASIGNADO PARA EL FOMENTO Y LA GESTION DE LOS PROCESOS DE PARTICIPACIO N SOCIAL EN SALUD	A01

2	4	05615	E2Lb	M01	DEFINICION E IMPLEMENTA CION DE POLITICA INSTITUCIONA L QUE INCENTIVE LA PARTICIPACIO N DE LOS USUARIOS EN LA ASOCIACION	A01
2	5	05615	E2Le	M02	ASOCIACION DE USUARIOS CONSTITUIDA Y FUNCIONAND O	A03
2	6	05615	E2Le	M02	ASOCIACION DE USUARIOS CONSTITUIDA Y FUNCIONAND O	A05

2	7	05615	E2Le	M03	COMITE DE ETICA DE LA INSTITUCIÓN CONSTITUIDO Y FUNCIONAND O CON LAS REPRESENTAC IONES DEFINIDAS EN LA NORMAAATIV IDAD VIGENTE	A01
2	8	05615	E2Le	M03	COMITE DE ETICA DE LA INSTITUCIÓN CONSTITUIDO Y FUNCIONAND O CON LAS REPRESENTAC IONES DEFINIDAS EN LA NORMATIVID AD VIGENTE	A02

2	9	05615	E3Lc	M01	IMPLEMENTA CION DE LA ESTRATEGIA PEDAGOGICA DISENADA INTERINSTITU CIONALMENT E PARA CUALIFICAR A LOS CIUDADANOS EN LOS PROCESOS DE PARTICIPACIO	A01
2	10	05615	E4Lb	M01	N EN SALUD CIUDADANOS INFORMADOS SOBRE LOS PROCESOS Y PROGRAMAS DESARROLLAD OS POR LA INSTITUCIÓN	A01
2	11	05615	E4Lb	M02	PROCEDIMIEN TO DE PQRS IMPLEMENTA DO	A01
2	12	05615	E4Lb	M03	TO DE	A01

DESCRIPCION DE LA ACTIVIDAD PROGRAMADA	EXPRESION NUMERICA DE LA ACTIVIDAD	CODIGO DE LA POBLACION OBJETIVO	FECHA DE INICIO	FECHA DE TERMINACION	RECURSOS PROGRAMAD OS PARA LA ACTIVIDAD
CARGUE DE SEGUIMIENTO DE EJECUCION DE PLAN DE ACCION PPSS 2020 EN LA PLATAFORMA PISIS	0	26	01/01/2020	20/02/2020	0
FORMULACION Y CARGUE DE PROGRAMACION PLAN DE ACCION PPSS 2020 EN LA PLATAFORMA PISIS	1	26	01/01/2020	20/03/2020	0
DEFINICION DEL RECURSO HUMANO DEDICADO AL FOMENTO Y GESTION DE LOS PROCESOS DE PARTICIPACION EN DESARROLLO DE LA PPSS (SIAU)	12	25	01/01/2020	31/12/2020	30000000

RECONOCIMIENTO INSTITUCIONAL DIRIGIDA A LOS INTEGRANTES DE LA ASOCIACION DE USUARIOS	1	4	01/03/2020	31/12/2020	0
REALIZAR REPORTE DE CONFORMACION Y ACTUALIZACION DE LA ASOCIACION DE USUARIOS EN EL NRVCC EN ARCHIVO TIPO GT004 CIRCULAR 002 DE 2020 SUPERSALUD	1	4	01/02/2020	31/12/2020	0
REUNIONES DE LA ASOCIACION DE USUARIOS DE LA ORGANIZACIÓN CON LOS USUARIOS DE LA IPS NO INTEGRANTES DE LA ASOCIACION PARA MANTENERLOS INFORMADOS SOBRE SU DESEMPENO Y ACCESO A SERVICIOS	12	4	01/02/2020	31/12/2020	0

REVISION PERMANENTE DEL PERIODO DE SUS INTEGRANTES Y SU CONVOCARIA RESPECTIVA	2	4	01/02/2020	31/12/2020	0
REUNIONES MENSUALES DEL COMITE DE ETICA DE LA INSTITUCIÓN	14	6	01/01/2020	31/12/2020	0

REDACTAR O FORMULAR LAS ACTIVIDADES DE LA ESTRATEGIA DE COMUNICACION E INFORMACION IMPLEMENTADAS PARA PREVENIR ENFERMEDADES EN TIEMPO DE PANDEMIA	1	25	01/01/2020	31/12/2020	0
ACTUALIZACION CON INFORMACION DE INTERES PARA LA CIUDADANIA EN LOS DIFERENTES MEDIOS HABILITADOS COMO CARTELERAS EN LA WEB INSTITUCIONAL FACEBOOK U OTRAS REDES SOCIALES	6	25	01/01/2020	31/12/2020	0
PAGINA WEB BUZON TELEFONO Y COMUNICACIONES RADICADAS PRESENCIAL Y REDES SOCIALES PARA PQRSF	12	25	01/01/2020	31/12/2020	0
CATISEA COLONIV	12	25	01/01/2020	31/12/2020	0

Resultado de la actividad	Total Población objetivo intervenida	Direccion electronica con evidencias de la ejecucion	Descripción del medio de verificación	OBSERVACIONES
1	0	https://drive.g oogle.com/dri ve/u/0/folder s/1P0GxsTfY8 O w6EdWMQ vvT5JQSeJ5vc 07	PANTALLAZO DE CARGUE SEGUIMIENTO 2020 A PISIS	ОК
1	0	https://drive.g oogle.com/dri ve/u/0/folder s/1n4BPQ36r MM- JiwGkgEE63G1 1vfOX-oCP	PANTALLAZO DE CARGUE SEGUIMIENTO 2020 A PISIS	ОК
12	16000	https://drive.g oogle.com/dri ve/u/0/folder s/1TjAACrO1S wCkYiL7TrQVK kxV1fTOfdbt	CONTRATO Y MANUAL DE FUNCIONES DE EXPERIENCIA DEL PACIENTE	ОК

5	4	https://drive.g oogle.com/dri ve/u/0/folder s/10xXfdl- oUtGjql3hX6a bJFwUnArvPH NN	CARNE DE	ОК
1	1	https://drive.g oogle.com/dri ve/u/0/folder s/1jlDbnLQHm zMQ8Kdomlg AceKqR_xAyE	PANTALLAZO SOPORTE CARGUE ARCHIVO GT004	ОК
2	4	https://drive.g oogle.com/dri ve/u/0/folder s/1BgFfwbK8 Mha6v7XGGJ2 YFQgmxCy4 k	REGISTRO DE INFORME ACTAS PLAN DE ACCION	Por motivo de pandemia no se realizaron todas las reuniones del año para dar cumplimiento s lo requerido, solo se realizaron 5 en total.

1	1	https://drive.g oogle.com/dri ve/u/0/folder s/18cpYkJWY HM67ZcrW2Q AURCPOkeilOj j5		ОК
1	12	https://drive.g oogle.com/dri ve/u/0/folder s/1zTxnHfaG WQcc2EHz5v NAz- mJS9O4moW8	ACTAS	ОК

4	16000	https://drive.g oogle.com/dri ve/u/0/folder s/1do5er1fUQ LZt7- ezQKob4arZo nl1EUPt	PUBLICIDAD LINK DE PAGINA WEB REDES SOCIALES,	ОК
4	16000	https://drive.g oogle.com/dri ve/u/0/folder s/1do5er1fUQ LZt7- ezQKob4arZo nl1EUPt	ARCHIVO EN WORD CON LAS ACTIVIDADES DESCRITAS	ОК
3	548	https://drive.g oogle.com/dri ve/u/0/folder s/1rNfqWFQm Jgyv2DgZE2ZI 5FkojO5bCB4Z	INFORMES CONSOLIDADO ANUAL IMAGEN DE QR PARA QUEJAS IMAGEN DE PAGINA WEB SITIO DE PQRS VEEDURIA APERTURA DE BUZONES	ok
4	1215	and com/dri	INDICADORES	ok